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MEMORIAL LIQUIDACIÓN- RAD- 2021-0056

maria elena villafañe chaparro <maria.elena@mevasesorias.com>
Mar 21/06/2022 4:49 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Buenaventura
<j03ccbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, adjunto la presente liquidación del proceso de RAD- 2021-.00056

Gracias por su atención,

Att,
MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3710333
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida. 



 

 

Señores; 

JUZGADO TERCERO (03) CIVIL DEL CIRCUITO DE 

BUENAVENTURA  VALLE DEL CAUCA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: SONIA MERCEDES TRIVIÑO TORRES 

RADICACION:    760014003028-2021-000056-00 

 

MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO, mayor de edad y vecino de 

esta ciudad, identificado con Tarjeta Profesional No. 88266 del C. S. de 

la judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte 

demandante, dando aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto al 

presente aporto la liquidación actualizada del crédito con especificación 

del capital y de los intereses causados hasta la fecha de presentación 

de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en el mandamiento de pago 

para que obre dentro del proceso indicado en la referencia. 

 

1. CAPITAL 1011262631 VALOR $ 8.555.879.99 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

PLAZO         

CAPITAL 

% 
INTERE

S 

% 
INTER

ES 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

ANUAL 
MENS
UAL DIARIO DE PAGO DE PAGO 

DE 
DIAS 

DE PLAZO 
DIARIO 

INTERES DE 
MORA 

8.555.879,99 17,46% 2,18% 0,05% 12-dic-20 30-dic-20 19 4.092,76 77.762,40 

8.555.879,99 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 4.059,94 121.798,23 

8.555.879,99 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 4.111,51 115.122,30 

8.555.879,99 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 4.081,04 122.431,13 

8.555.879,99 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 4.057,60 121.727,90 

8.555.879,99 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 30-may-21 30 4.036,50 121.095,00 

8.555.879,99 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 4.034,16 32.273,25 

         

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
712.210,20  



**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 8.555.879,99  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         115.589,94    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.190.391   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 8.555.880   
SALDO INTERESES $ 2.190.391   

DEUDA TOTAL $ 10.746.271   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

ABONOS 

A 

CAPITAL 

INTERÉS 

POSTERIOR 

AL ABONO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 280.718,42 $ 0,00 $ 0,00 $ 165.128,48 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 446.702,50 $ 0,00 $ 0,00 $ 165.984,07 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 611.830,98 $ 0,00 $ 0,00 $ 165.128,48 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 776.103,88 $ 0,00 $ 0,00 $ 164.272,90 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 942.087,95 $ 0,00 $ 0,00 $ 165.984,07 



dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 1.109.783,19 $ 0,00 $ 0,00 $ 167.695,25 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 1.279.189,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 169.406,42 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 1.453.729,57 $ 0,00 $ 0,00 $ 174.539,95 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 1.629.980,70 $ 0,00 $ 0,00 $ 176.251,13 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 1.811.365,35 $ 0,00 $ 0,00 $ 181.384,66 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 1.997.883,54 $ 0,00 $ 0,00 $ 186.518,18 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.190.390,84 $ 0,00 $ 0,00 $ 192.507,30 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.190.390,84 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

 

 

2. CAPITAL 163519164222 VALOR $ 71.523.983.84 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

PLAZO         

CAPITAL 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

ANUAL 
MENSU

AL DIARIO DE PAGO DE PAGO 
DE 

DIAS 
DE PLAZO 

DIARIO 
INTERES DE 

MORA 

71.523.98
3,84 17,84% 2,23% 0,05% 13-nov-20 30-nov-20 18 34.958,57 629.254,29 

71.523.98
3,84 17,46% 2,18% 0,05% 1-dic-20 30-dic-20 30 34.213,94 1.026.418,16 

71.523.98
3,84 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 33.939,60 1.018.188,00 

71.523.98
3,84 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 34.370,70 962.379,70 

71.523.98
3,84 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 34.115,96 1.023.478,82 

71.523.98
3,84 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 33.920,00 1.017.600,13 

71.523.98
3,84 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 30-may-21 30 33.743,64 1.012.309,32 

71.523.98
3,84 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 33.724,05 269.792,39 

         

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
6.959.420,80  

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 71.523.983,84  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  



DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         966.289,02    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 18.310.855   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 71.523.984   
SALDO INTERESES $ 18.310.855   

DEUDA TOTAL $ 89.834.839   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 2.346.701,91 $ 1.380.412,89 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 3.734.267,19 $ 1.387.565,29 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 5.114.680,08 $ 1.380.412,89 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 6.487.940,57 $ 1.373.260,49 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 7.875.505,86 $ 1.387.565,29 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 9.277.375,94 $ 1.401.870,08 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 10.693.550,82 $ 1.416.174,88 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 12.152.640,09 $ 1.459.089,27 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 13.626.034,16 $ 1.473.394,07 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 15.142.342,62 $ 1.516.308,46 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 16.701.565,46 $ 1.559.222,85 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 18.310.855,10 $ 1.609.289,64 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 18.310.855,10 $ 0,00 

 

3. CAPITAL 393519247333 VALOR $ 46.842.822.43 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

 
 

PLAZO         



CAPITAL 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

ANUAL 
MENSU

AL DIARIO DE PAGO DE PAGO 
DE 

DIAS 
DE PLAZO 

DIARIO 
INTERES DE 

MORA 

46.842.82
2,43 17,46% 2,18% 0,05% 4-dic-20 30-dic-20 27 22.407,55 605.003,93 

46.842.82
2,43 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 22.227,88 666.836,45 

46.842.82
2,43 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 22.510,22 630.286,22 

46.842.82
2,43 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 22.343,38 670.301,54 

46.842.82
2,43 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 22.215,05 666.451,44 

46.842.82
2,43 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 30-may-21 30 22.099,55 662.986,36 

46.842.82
2,43 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 22.086,71 176.693,69 

         

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
4.078.559,63  

 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 46.842.822,43  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         632.846,53    



    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 11.992.231   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 46.842.822   
SALDO INTERESES $ 11.992.231   

DEUDA TOTAL $ 58.835.053   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 1.536.913,00 $ 904.066,47 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.445.663,76 $ 908.750,76 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 3.349.730,23 $ 904.066,47 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 4.249.112,42 $ 899.382,19 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 5.157.863,18 $ 908.750,76 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 6.075.982,50 $ 918.119,32 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 7.003.470,38 $ 927.487,88 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 7.959.063,96 $ 955.593,58 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 8.924.026,10 $ 964.962,14 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 9.917.093,94 $ 993.067,84 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 10.938.267,46 $ 1.021.173,53 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 11.992.230,97 $ 1.053.963,50 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 11.992.230,97 $ 0,00 

 

4. CAPITAL 4593560003053632 VALOR $ 9.306.210.oo 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

 

PLAZO         

CAPITA
L 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

ANUAL 
MENSU

AL DIARIO DE PAGO DE PAGO 
DE 

DIAS 
DE PLAZO 

DIARIO 
INTERES DE 

MORA 

9.306.21
0,00 17,46% 2,18% 0,05% 23-dic-20 30-dic-20 8 4.451,68 35.613,46 

9.306.21
0,00 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 4.415,99 132.479,64 

9.306.21
0,00 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 4.472,08 125.218,24 

9.306.21
0,00 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 4.438,93 133.168,04 

9.306.21
0,00 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 4.413,44 132.403,15 

9.306.21
0,00 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 30-may-21 30 4.390,49 131.714,74 

9.306.21
0,00 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 4.387,94 35.103,53 

         

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
725.700,81  



 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 9.306.210,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         125.726,90    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.382.483   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 9.306.210   
SALDO INTERESES $ 2.382.483   

DEUDA TOTAL $ 11.688.693   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 305.336,75 $ 179.609,85 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 485.877,23 $ 180.540,47 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 665.487,08 $ 179.609,85 



oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 844.166,31 $ 178.679,23 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 1.024.706,79 $ 180.540,47 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 1.207.108,50 $ 182.401,72 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 1.391.371,46 $ 184.262,96 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 1.581.218,14 $ 189.846,68 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 1.772.926,07 $ 191.707,93 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 1.970.217,72 $ 197.291,65 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 2.173.093,10 $ 202.875,38 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.382.482,83 $ 209.389,73 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.382.482,83 $ 0,00 

 

5. CAPITAL 5120670001104433 VALOR $ 11.375.167.oo 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

 

PLAZO         

CAPITAL 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL 

ANUAL 
MENSU

AL DIARIO DE PAGO DE PAGO 
DE 

DIAS 
DE PLAZO 

DIARIO 
INTERES DE 

MORA 

11.375.16
7,00 17,46% 2,18% 0,05% 23-dic-20 30-dic-20 8 5.441,38 43.531,05 

11.375.16
7,00 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 5.397,75 161.932,51 

11.375.16
7,00 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 5.466,31 153.056,77 

11.375.16
7,00 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 5.425,80 162.773,97 

11.375.16
7,00 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 5.394,63 161.839,02 

11.375.16
7,00 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 30-may-21 30 5.366,59 160.997,57 

11.375.16
7,00 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 5.363,47 42.907,75 

         

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
887.038,64  

 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 11.375.167,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  



DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         153.678,51    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.912.157   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 11.375.167   
SALDO INTERESES $ 2.912.157   

DEUDA TOTAL $ 14.287.324   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 373.219,23 $ 219.540,72 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 593.897,47 $ 220.678,24 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 813.438,20 $ 219.540,72 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 1.031.841,40 $ 218.403,21 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 1.252.519,64 $ 220.678,24 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 1.475.472,92 $ 222.953,27 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 1.700.701,22 $ 225.228,31 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 1.932.754,63 $ 232.053,41 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 2.167.083,07 $ 234.328,44 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 2.408.236,61 $ 241.153,54 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 2.656.215,25 $ 247.978,64 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.912.156,51 $ 255.941,26 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 2.912.156,51 $ 0,00 

 

  



 

6. CAPITAL 5549332000211254 VALOR $ 15.835.683.oo 

 

**Liquidación Intereses De Plazo 

 

PLAZO          

CAPITAL 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 

% 
INTERE

S 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

NÚME
RO 

VALOR 
INTERES 

VALOR 
TOTAL  

ANUAL 
MENSU

AL DIARIO DE PAGO DE PAGO 
DE 

DIAS 
DE PLAZO 

DIARIO 
INTERES DE 

MORA  

15.835.6
83,00 17,84% 2,23% 0,05% 1-nov-20 30-nov-20 30 7.739,96 232.198,84  

15.835.6
83,00 17,46% 2,18% 0,05% 1-dic-20 30-dic-20 30 7.575,10 227.252,90  

15.835.6
83,00 17,32% 2,17% 0,05% 1-ene-21 30-ene-21 30 7.514,36 225.430,71  

15.835.6
83,00 17,54% 2,19% 0,05% 1-feb-21 28-feb-21 28 7.609,80 213.074,54  

15.835.6
83,00 17,41% 2,18% 0,05% 1-mar-21 30-mar-21 30 7.553,40 226.602,12  

15.835.6
83,00 17,31% 2,16% 0,05% 1-abr-21 30-abr-21 30 7.510,02 225.300,55  

15.835.6
83,00 17,22% 2,15% 0,05% 1-may-21 

30-may-
21 30 7.470,97 224.129,15  

15.835.6
83,00 17,21% 2,15% 0,05% 1-jun-21 8-jun-21 8 7.466,63 59.733,06  

          

TOTAL INTERESES CAUSADOS 
1.633.721,86   

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 15.835.683,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   9-jun-21  

DIAS 21   

TASA EFECTIVA 25,82   

FECHA DE CORTE   30-jun-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 30,60   
TIEMPO DE MORA 381   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   



ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,93    

INTERESES  $                         213.940,08    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 4.054.093   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 15.835.683   
SALDO INTERESES $ 4.054.093   

DEUDA TOTAL $ 19.889.776   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

INTERÉS 

POSTERIOR 

AL ABONO 

INTERESES 

MES A MES 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 519.568,76 $ 0,00 $ 305.628,68 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 826.781,01 $ 0,00 $ 307.212,25 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 1.132.409,69 $ 0,00 $ 305.628,68 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 1.436.454,81 $ 0,00 $ 304.045,11 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 1.743.667,06 $ 0,00 $ 307.212,25 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 2.054.046,44 $ 0,00 $ 310.379,39 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 2.367.592,97 $ 0,00 $ 313.546,52 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 2.690.640,90 $ 0,00 $ 323.047,93 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 3.016.855,97 $ 0,00 $ 326.215,07 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 3.352.572,45 $ 0,00 $ 335.716,48 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 3.697.790,34 $ 0,00 $ 345.217,89 

jun-22 20,40 30,60              2,25  $ 4.054.093,21 $ 0,00 $ 356.302,87 

jul-22 20,40 30,60              2,25  $ 4.054.093,21 $ 0,00 $ 0,00 

 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

1. CAPITAL 1011262631          $ 8.555.879.99 

Vlr Intereses Plazo                     $ 712.210,20 
(12-Dic-20 al 08-Jun-21) 

Vlr Interes Moratorios                   $  2.190.391.oo 
(09-juN-21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                         $ 11.458.481.19 



 

2. CAPITAL 163519164222              $ 71.523.983.84 

Vlr Intereses Plazo                 $ 6.959.420,80 

(13-Nov-20 al 08-juN-21) 

Vlr Interes Moratorios                 $18.310.855.oo 
(09-juN-21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $96.794.259.64 

 

 

3.CAPITAL 393519247333      $ 46.842.822.43 

Vlr Intereses Plazo                $ 4.078.559,63 

(13-Nov-20 al 08-juN-21) 

Vlr Interes Moratorios                $11.992.231.oo 
(09-juN-21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $62.913.613.06 

 

 

4.CAPITAL 4593560003053632     $ 9.306.210.oo 

Vlr Intereses Plazo                 $ 725.700,81 

(23-Dic-20 al 08-Jun-21) 

Vlr Interes Moratorios                $ 2.382.483.oo 
(09-juN-21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $ 12.414.393.81 

 

 

5. CAPITAL 5120670001104433     $ 11.375.167.oo 

Vlr Intereses Plazo                   $ 887.038,64  

(23-Dic-20 al 08-Jun-21) 

Vlr Interes Moratorios                $ 2.912.157.oo 
(09-Jun -21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $15.174.362.64 

 

 

6.CAPITAL 5549332000211254            $ 15.835.683.oo 

Vlr Intereses Plazo               $ 1.633.721,86 
(18-Nov-20 al 08-Jun-21) 

Vlr Interes Moratorios                $ 4.054.093.oo 
(09-Jun -21 al 30-Jun -22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                       $21.523.497.86 



 

 

VALOR TOTAL  

LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO           

A LA PRESENTE FECHA   $220.278.608.74 

 
 

A LA FECHA DIECISEIS (16) DE JUNIO DE 2.022, EL VALOR TOTAL 
DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: DOSCIENTOS 
VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS OCHO PESOS CON SETENTA Y CUATRO 
CENTAVOS ($220.278.608.74). 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 

 
MARIA ELENA VILLAFAÑE  
CC: 66.709.57  
TP 88266 C.S.J 
 


